
2026 年 1 月 1 日 

 

医療法人 恵会 

理事長 中里 和子 

 

令和 8 年を迎え、謹んで新年のごあいさつを申し上げます。 

旧年中は、入院患者様、ご家族様、ご利用者様、ご入居者様、地域の皆様、関係機関の皆様

など、多くの方々からの温かいご支援、ご指導を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

さて、令和 8 年の干支は午（うま）で、十干と合わせて丙午（ひのえうま）です。力強さ

や前進、成功を象徴し、新しい挑戦や飛躍に良いとされる年で、60 年に一度巡ってくる特

別な年とされています。 

 

 

 

昨年、光風台団地では、これまでこの地域の台所として大きな存在であったスーパーマー

ケットが閉店し、不便な思いをされている方が多くいらっしゃると存じます。当会でも少し

でもお役に立てればと思いまして、院内売店をご利用いただけるようにいたしております。 

どうぞご利用ください。 

 

職員一人ひとりが健康で、誇りを持って働ける環境は、最高のサービス提供の源です。職

員が健康であり続けるために健康管理手当の活用と新たな活動を実行し「人」を大切にする

法人運営を徹底します。 

 

最後になりますが、「その人の生活と人生を支えること」という私たちの使命を果たすため、

令和 8 年も役職員一同、心を一つにして邁進してまいります。 

皆様の変わらぬご指導、ご鞭撻をお願い申し上げますとともに、皆様の新しい年が、健康と、

豊かな実りある一年となりますよう心よりお祈り申し上げ、年頭のあいさつとさせていた

だきます。 

 

 


